PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Avenida Rômulo Maiorana nº 1018 – Marco

CNPJ Nº 05.065.644/0001-81 – CEP. 66093-673 – Belém-Pará

Ofício nº 899/2020 - GAB. PRES/FUNPAPA.

Belém, 08 de julho de 2020.

A sua senhoria o senhor

IGOR RAPHAEL MAGALHÃES DA FONSECA

Presidente da Fundação Municipal de Assistência ao Estudante - FMAE

Conjunto Cohab, Gleba I, Rua WE-02, bairro da Marambaia – Belém/Pará

Senhor Presidente,

Com fundamento na Ata de Registro de Preços nº 008, 009, 010, 012, 013 e 014/2020-

FMAE do Pregão Eletrônico SRP nº 020/2020-FMAE, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS”, a Fundação Papa João XXIII – FUNPAPA requer

autorização para adesão ao objeto fornecido pelas Empresas: DANTAS COMERCIO,

REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.292.392/0001-26, E

C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO SERVIÇO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – EPP,

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.370.836/0001-71, FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA – EPP,

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.888.680/0001-85, MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM.

LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 21.580.314/0001-80, SUPER VENDAS COMERCIO

DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 17.949.776/0001-55, RCVR DE

OLIVEIRA LTDA – EPP e inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.300.567/0001-50, de acordo com os

detalhamentos fornecidos em anexo, comprometendo-se a cumprir todas as cláusulas designadas nas

atas supracitadas.

Por oportuno, informamos que através de pesquisa de mercado, foi constatada a

vantagem dos preços registrados nas Atas de Registro de Preços acima referidas.

As demandas licitatórias desta Fundação podem ser tratadas com o Sr. Yuri Palmeira,

por meio do telefone (91) 98112.2072, no horário de 08:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail

cpl.funpapa@gmail.com

Agradecemos e colocamo-nos a vossa disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

ADRIANA MONTEIRO AZEVEDO

Presidente da Fundação Papa João XXIII

mailto:cpl.funpapa@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Avenida Rômulo Maiorana nº 1018 – Marco

CNPJ Nº 05.065.644/0001-81 – CEP. 66093-673 – Belém-Pará

ANEXO AO OFÍCIO Nº 899/2020 - GAB. PRES/FUNPAPA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020-FMAE

EMPRESA: DANTAS COMERCIO, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 11.292.392/0001-26

Item Da

Ata
Especificação Unid Quant

Valor

Unitário
Valor total

9
BANANA PRATA

Marca: Regional
Kg 12.500 2,12 26.500,00

11
BATATA INGLESA LAVADA

Marca: Regional
kg 2.860 2,30 6.578,00

20
CEBOLA BRANCA

Marca Regional
Kg 1.230 1,50 1.845,00

22
CENOURA EXTRA

Primária: Regional
Kg 1.327 1,50 1.990,50

37
LARANJA PÊRA

Marca Regional
Kg 6.000 1,05 6.300,00

38
LIMÁO TAHITI

Marca Regional
Kg 1.500 1,20 1.800,00

39
MAMÃO PAPAYA

Marca: Regional.
KG 1.500 1,95 2.925,00

50
REPOLHO BRANCO

Marca: Regional
Kg 1.500 2,05 3.075,00

51
TANGERINA PONKAM

Marca: Regional
Kg 1.500 3,30 4.950,00

53
TOMATE LONGA VIDA

Marca: Regional
Kg 1.200 2,95 3.540,00

VALOR GLOBAL..........................................................................................R$ 59.503,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020-FMAE

EMPRESA: E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO SERVIÇO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

– EPP

CNPJ nº 26.370.836/0001-71

Item Da

Ata
Especificação Unid Quant

Valor

Unitário
Valor total

42
OVO DE GALINHA MÉDIO

Marca: Gaasa
Unid 60.000 0,35 21.000,00

VALOR GLOBAL..........................................................................................R$ 21.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Avenida Rômulo Maiorana nº 1018 – Marco

CNPJ Nº 05.065.644/0001-81 – CEP. 66093-673 – Belém-Pará

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020-FMAE

EMPRESA: FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA - EPP

CNPJ nº 10.888.680/0001-85

Item Da

Ata
Especificação Unid Quant

Valor

Unitário
Valor total

44
PAO DE HAMBURGER

Marca: Vilpan
Kg 3.750 5,90  22.125,00

45
PAO DE HAMBURGER

Marca: Vilpan
Kg 1.250 5,90  7.375,00

VALOR GLOBAL..........................................................................................R$ 29.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020-FMAE

EMPRESA: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM. LTDA – EPP

CNPJ nº 21.580.314/0001-80

Item Da

Ata
Especificação Unid Quant

Valor

Unitário
Valor total

46
POLPA DE FRUTA - GOIABA

Marca: Frutal
Kg 200 5,00  1.000,00

48
POLPA DE FRUTA - ACEROLA

Marca: Frutal
Kg 200 5,50  1.100,00

VALOR GLOBAL..........................................................................................R$ 2.100,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020-FMAE

EMPRESA: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ nº 17.949.776/0001-55

Item Da

Ata
Especificação Unid Quant

Valor

Unitário
Valor total

18
CARNE BOVINA SEM OSSO- PÁ SEM OSSO

Marca Mafrinorte
Kg 5.416 19,80  107.236,80

VALOR GLOBAL..........................................................................................R$ 107.236,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020-FMAE

EMPRESA: RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP

CNPJ nº 15.300.567/0001-50

Item Da

Ata
Especificação Unid Quant

Valor

Unitário
Valor total

16

CARNE BOVINA SEM OSSO - CABEÇA DE

LOMBO

Marca Mafrinorte

Kg 1.875 22,00  41.250,00

17

CARNE BOVINA SEM OSSO - CABEÇA DE

LOMBO

Marca Mafrinorte

Kg 144 22,00  3.168,00

34
FRANGO – PEITO COM OSSO

Marca: Pioneiro
Kg 12.000 7,00  84.000,00

VALOR GLOBAL..........................................................................................R$ 128.418,00

		2020-07-24T14:16:17-0300
	ADRIANA MONTEIRO AZEVEDO:61524174220

		2020-07-24T14:38:32-0300
	ADRIANA MONTEIRO AZEVEDO:61524174220